Bearbeiten Sie den Antrag auf Verleihung des Qualitätssiegels 

SPORT PRO GESUNDHEIT bequem mit Ihrem Rechner.

Und so funktionierts:

1.
Symbol anklicken

2.
Formular ausdrucken, ausfüllen und prüfen

3. Antrag mit Anlagen per Post verschicken.

Bitte senden Sie den ausgefüllten Antrag an den für Sie zuständigen Ansprechpartner:

Deutscher Turner-Bund

Jörn Rühl

Otto-Fleck-Schneise 8

60528 Frankfurt am Main

Tel. 069 / 67 801 – 137

Fax 069 / 67 801 – 179

E-Mail: Joern.Ruehl@dtb-online.de

Landessportverband Baden-Württemberg

Ina Schmid

Fritz-Walter-Weg 19

70372 Stuttgart

Tel. 0711/28077-134

Fax 0711/28077-104

E-Mail: ischmid@wlsb.de

Bayerischer Landes-Sportverband

Sabine Hestermann

Georg-Brauchle-Ring 93

80992 München

Tel. 089 / 15 702 - 508

Fax 089 / 15 702 - 517

E-Mail: Sabine.hestermann@blsv.de

Landessportbund Berlin

Thomas Siebert

Jesse-Owens-Allee 2

14053 Berlin

Tel. 030 / 30 002 - 164

Fax 030 / 30 002 - 107

E-Mail: t.siebert@lsb-berlin.org

Landessportbund Brandenburg

Dr. Gabi Schneider

Schopenhauerstraße 34

14467 Potsdam

Tel. 0331 / 97 198 - 48

Fax 0331 / 97 198 - 34

E-Mail: schneider@lsb-brandenburg.de

Landessportbund Bremen

Renate Jonas

Eduard-Grunow-Str. 30

28203 Bremen

Tel. 0421 / 79 287 - 15

Fax 0421 / 71 834

E-Mail: jonas@lsb-bremen.de

Hamburger Sportbund

Dagmar Adamczewsky

Schäferkampsallee 1

20357 Hamburg

Tel. 040 / 41 908 - 225

Fax 040 / 41 908 - 231

E-Mail: d. adamczewsky @hamburger-sportbund.de

Landessportbund Hessen

Gundi Friedrich

Otto-Fleck-Schneise 4

60528 Frankfurt am Main

Tel. 069 / 67 89 - 285

Fax 069 / 67 89 - 209

E-Mail: gfriedrich@lsbh.de

Landessportbund Mecklenburg-Vorpommern

Manfred Apt

Wittenburger Straße 116

19059 Schwerin

Tel. 0385 / 76 176 - 32

Fax 0385 / 76 176 - 31

E-Mail: m.apt@lsb-mv.de

Landessportbund Niedersachsen

Bernd Grimm

Ferd.-Wilhelm-Fricke-Weg 10

30169 Hannover

Tel. 0511 / 12 68 - 163

Fax 0511 / 12 68 - 190

E-Mail: bgrimm@lsb-niedersachsen.de

Landessportbund Nordrhein-Westfalen

Dr. Michael Matlik

Friedrich-Alfred-Str. 25

47055 Duisburg

Tel. 0203 / 73 81 - 838

Fax 0203 / 73 81 - 875

E-Mail: michael.matlik@lsb-nrw.de

Landessportbund Rheinland-Pfalz

Hiltrud Gunnemann

Rheinallee 1

55116 Mainz

Tel. 06131 / 28 14 371

Fax 06131 / 28 14 376

E-Mail: H.Gunnemann@lsb-rlp.de

Landessportverband für das Saarland

Karin Schneider

Hermann-Neuberger-Sportschule, Gebäude 54

66123 Saarbrücken

Tel. 0681 / 38 79 - 177

Fax 0681 / 38 79 - 179

E-Mail: Schneider@lsvs.de

Landessportbund Sachsen

Wolfgang Schmidt

Goyastraße 2d

04105 Leipzig

Tel. 0341 / 21 631 - 55

Fax 0341 / 21 631 - 85

E-Mail: schmidt@sport-fuer-sachsen.de

Landessportbund Sachsen-Anhalt

Friedrich Schmidt

Maxim-Gorki-Straße 12

06114 Halle

Tel. 0345 / 52 79 - 124

Fax 0345 / 52 79 - 100

E-Mail: schmidt@lsb-sachsen-anhalt.de

Bildungswerk des Landessportverbandes Schleswig-Holstein

Ulrike Göde

Eutiner Straße 45

23714 Bad Malente

Tel. 04523 / 98 44 31

Fax 04523 / 98 44 20

E-Mail: Ulrike.Goede@lsv-sh.de

Landessportbund Thüringen

Kerstin Lang

Werner-Seelenbinder-Str. 1

99096 Erfurt

Tel. 0361 / 34 054 - 35

Fax 0361 / 34 054 - 77

E-Mail: k.lang@lsb-thueringen.de

